CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA MANSA

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

GABINETE DO VEREADOR GUSTAVO GOMES

INDICAÇÃO Nº 78 /2021.

EMENTA: Colocação Caçamba de Lixo no Bairro Getúlio Vargas BM.

Senhor Presidente,

Apresento a Vossa Excelência, a presente Indicação, sugerindo ao Exmo. Senhor

Prefeito de Barra Mansa, depois de ouvido o Plenário desta Casa, a colocação de uma

Caçamba de Lixo na Rua Porto Alegre próximo ao n° 753 no Bairro Getúlio Vargas

BM.

JUSTIFICATIVA: Senhor Presidente, Senhores Vereadores e Senhoras Vereadoras.

A solicitação faz-se necessária, devido ao fato do local não ter local indicado para

colocação de lixo, ficando por muitas vezes espalhados pela rua , trazendo riscos de

doenças além do aparecimento de animais peçonhentos. E nada mais justo que a

Administração Pública Municipal determine ao setor competente a realização da

solicitação ora indicada.

Barra Mansa, 04 de Janeiro de 2021.